[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 декабря 2019 года

           № 227-р
Об организации внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в администрации сельского поселения Сосновка

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, на основании постановления администрации Белоярского района от 19 марта 2014 года № 343 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями средств бюджетов Белоярского района, городского и сельских поселений в границах Белоярского района, главными администраторами доходов бюджетов Белоярского района, городского и сельских поселений в границах Белоярского района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджетов Белоярского района, городского и сельских поселений в границах Белоярского района внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», в целях  реализации бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств сельского поселения Сосновка, главного администратора доходов бюджета сельского поселения Сосновка, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновка:

1. Назначить ответственных должностных лиц по осуществлению внутреннего финансового контроля в администрации сельского поселения Сосновка:

- Толдонова С.И., главу сельского поселения Сосновка;

- Ли Т.А., заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка;

- Сушникову А.А., главного бухгалтера администрации сельского поселения Сосновка;

- Шевченко И.В., бухгалтера администрации сельского поселения Сосновка.

2. Назначить ответственным должностным лицом по осуществлению внутреннего финансового аудита в администрации сельского поселения Сосновка Ли Т.А., заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.

3. Утвердить:

1) План внутреннего финансового контроля на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

2) План внутреннего финансового аудита на 2020 год согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации сельского поселения Сосновка от 27 декабря 2018 года № 291-р «Об организации внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в администрации сельского поселения Сосновка».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2020 года.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                 С.И. Толдонов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                 к распоряжению администрации сельского поселения Сосновка            от 18 декабря 2019 года № 227-р
П Л А Н
внутреннего финансового контроля на 2020 год

администрации сельского поселения Сосновка

	№
п/п
	Предмет внутреннего финансового

контроля (процесс, операция,

форма документа)
	Ответственный

за выполнение

процесса,

операции

(формирование

документа)

с указанием

Ф.И.О.,

должности
	Периодичность

выполнения

процесса,

операции

(формирования

документа)
	Ответственные

за осуществление

внутреннего финансового

контроля

с указанием

Ф.И.О.,

должности
	Способ, метод

внутреннего финансового

контроля
	Периодичность

осуществления

внутреннего финансового

контроля
	Подпись

ответственного

за осуществление

внутреннего

финансового

контроля

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Составление и предоставление документов, необходимых для составления кассового плана по доходам бюджета сельского поселения Сосновка, расходам бюджета сельского поселения Сосновка и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновка
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	1 раз

в месяц
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

процессов

формирования

документов
	подпись

	22
	Составление, утверждение и ведение бюджетной росписи, бюджетной сметы
	Сушникова А.А.
главный
бухгалтер
	по мере осуществления операции
	Сушникова А.А.

главный
бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

операций
	подпись

	33
	Формирование приходных, расходных кассовых ордеров, формирование отчета кассира, кассовой книги
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	По мере формирования документа
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	Сплошной,

контроль
	В момент

формирования

документов
	подпись

	Сушникова А.А.
главный бухгалтер
	Выборочный,

контроль по

уровню

подчиненности
	1 раз в месяц
	подпись

	44
	Оформление и ведение журнала № 1 по счету «Касса»
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	1 раз в месяц
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

операций

	подпись

	Сушникова А.А.
главный бухгалтер
	Выборочный,

контроль по

уровню

подчиненности
	1 раз в месяц
	подпись

	5
	Формирование платежного поручения, создание реестра платежных поручений
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	По мере формирования документа
	Шевченко И.В.
Бухгалтер
	Сплошной,

контроль
	В момент

формирования

документов
	подпись

	Сушникова А.А.
главный бухгалтер
	Выборочный,

контроль по

уровню

подчиненности
	При сдачи документов для финансирования
	подпись

	6
	Оформление и ведение  журнала № 2 с безналичными денежными средствами
	Сушникова А.А.
главный
 бухгалтер
	1 раз в месяц
	Сушникова А.А.

главный бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

операций
	подпись

	7
	Первичные документы по учету подотчетных денежных средств, оформление авансовых отчетов
	Сушникова А.А.

главный
бухгалтер
	По мере формирования документа
	Сушникова А.А.
главный бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

процессов

формирования

документов
	подпись

	8
	Оформление и ведение журнала № 3 расчетов с подотчетными лицами
	Сушникова А.А.

главный
бухгалтер
	1 раз в месяц
	Сушникова А.А.

главный
бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

операций
	подпись

	9
	Ведение расчетов с контрагентами; учет услуг, работ; составление актов сверки взаиморасчетов
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	По мере формирования документа
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	Сплошной,

контроль
	В момент

формирования

документов
	подпись

	Сушникова А.А.

главный бухгалтер
	Выборочный,

контроль по

уровню

подчиненности
	1 раз в месяц
	подпись

	10
	Оформление и ведение журнала № 4 расчетов с поставщиками и подрядчиками
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	1 раз в месяц
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

операций
	подпись

	Сушникова А.А.

главный бухгалтер
	Выборочный,

контроль по

уровню

подчиненности
	1 раз в месяц
	подпись

	311
	Первичные документы по учету расходов по оплате труда
	Сушникова А.А главный
бухгалтер
	2 раза в месяц
	Сушникова А.А главный бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль

	После

осуществления

процессов

формирования

документов
	подпись

	112
	Оформление и ведение журнала № 6 расчетов по оплате труда
	Сушникова А.А
главный
бухгалтер
	1 раз в месяц
	Сушникова А.А.

главный
бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

операций
	подпись

	13
	Учет материальных запасов, основных средств, бланков строгой отчетности
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	по мере осуществления операции
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	Сплошной,

контроль
	В момент

формирования

документов
	подпись

	Сушникова А.А

главный бухгалтер
	Выборочный,

контроль по

уровню

подчиненности
	1 раз в месяц
	подпись

	114
	Оформление и ведение журнала № 7 по выбытию и перемещению нефинансовых активов
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	1 раз в месяц
	Шевченко И.В.
бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

операций
	подпись

	Сушникова А.А.

главный бухгалтер
	Выборочный,

контроль по

уровню

подчиненности
	1 раз в месяц
	подпись

	15
	Составление и представление бюджетной отчетности
	Сушникова А.А.
главный
бухгалтер,  Шевченко И.В.
бухгалтер
	По мере формирования документа
	Сушникова А.А.

главный бухгалтер,  Шевченко И.В.
бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

процессов

формирования

документов
	подпись

	16
	Составление и представление бухгалтерской и налоговой отчетности
	Сушникова А.А.

главный бухгалтер,

Шевченко И.В.
бухгалтер
	По мере формирования документа
	Сушникова А.А.

главный бухгалтер,  Шевченко И.В.

бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

процессов

формирования

документов
	подпись

	17
	Составление и представление статистической отчетности
	Сушникова А.А.

главный
бухгалтер,  Шевченко И.В.
бухгалтер
	По мере формирования документа
	Сушникова А.А.

главный бухгалтер,  Шевченко И.В.

бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

процессов

формирования

документов
	подпись

	18
	Мониторинг качества исполнения бюджетных процедур
	Сушникова А.А.

главный
 бухгалтер,  Шевченко И.В.
бухгалтер
	После

осуществления

процессов

формирования

документов
	Сушникова А.А.

главный бухгалтер,  Шевченко И.В.

бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль
	1 раз в месяц
	подпись

	19
	Мониторинг соблюдения нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих, не муниципальных служащих и рабочих
	Сушникова А.А.

главный
бухгалтер
	По мере осуществления операции
	Сушникова А.А.

главный
бухгалтер
	Сплошной

самоконтроль

	1 раз в месяц
	подпись

	20
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрации сельского поселения Сосновка и составление отчетности в соответствии  с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года                  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Ли Т.А.

 заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства
	по мере осуществления операции
	Ли Т.А.

 заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства
	Сплошной

самоконтроль
	После

осуществления

операций

	подпись

___________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2                                          к распоряжению администрации сельского поселения Сосновка                     от 18 декабря 2019 года № 227-р
П Л А Н
внутреннего финансового аудита на 2020 год

администрации сельского поселения Сосновка

	№ п/п
	Объект контроля
	Предмет внутреннего финансового аудита
	Срок проведения
	Должностное лицо внутреннего финансового аудита

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бухгалтерия

администрации сельского

поселения Сосновка
	Совокупность финансовых и хозяйственных операций, организация

 и осуществление внутреннего финансового контроля
	апрель
	Ли Т.А.,
заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства

	2.
	Бухгалтерия

администрации сельского

поселения Сосновка
	Совокупность финансовых и хозяйственных операций, организация

и осуществление внутреннего финансового контроля
	июль
	Ли Т.А.,
заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства

	3.
	Бухгалтерия

администрации сельского

поселения Сосновка
	Совокупность финансовых и хозяйственных операций, организация и осуществление внутреннего финансового контроля
	октябрь
	Ли Т.А.,
заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства

	4.
	Бухгалтерия

администрации сельского

поселения Сосновка
	Совокупность финансовых и хозяйственных операций, организация и осуществление внутреннего финансового контроля
	декабрь
	Ли Т.А.,
заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства

_________________